
 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Sede: Rua Dr. José Bento Júnior, 40, Farol, Maceió-AL – CEP 57021-260 Fone: (82) 3221- 4118 

Subseção: Rua Esperidião Rodrigues, 323, 1º andar, Sala 07, Centro, Arapiraca-AL – CEP 57300-060 Fone: (82) 3522-5824 

 

PORTARIA COREN-AL Nº. 012/2019 DE 10 DE JANEIRO DE 2019. 

 

               O Plenário do CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE ALAGOAS no uso de 

suas atribuições legais e regimentais, conferidas na Lei nº 5.905 de 12 de julho de 1973, bem como 

pelo Regimento Interno do Regional, aprovado pela Decisão COREN-AL nº 025/2012 de 24 de 

setembro de 2012, homologado pela Decisão COFEN nº 026/2013, de 15 de março de 2013, 

RESOLVE: 

 

 

                 Art. 1º - Designar os profissionais abaixo relacionados para compor a Comissão de 

Eventos do Conselho Regional de Enfermagem de Alagoas - COREN-AL, respectivamente, sob a 

presidência da primeira;                                                 

- Alcerly Serpa Lima, brasileira, pernambucana, solteira, assessora, portadora do RG de 

nº. 1.120.579 SSP/AL, inscrita no CPF/MF sob o nº. 841.790.824-20; 

 - Débora Hagestedt Muniz – brasileira, alagoana, solteira, Jornalista, portadora do CPF 

Nº. 076.857.824-80, portadora do RG de nº 3043054-2/SSP-AL - Assessora de Comunicação do 

Coren-AL;  

 - Margarete Menezes Bispo, brasileira, alagoana, solteira, Técnica de Enfermagem, 

COREN-AL Nº 609606-TEC – Conselheira Efetiva do Coren-AL; 

- Arthur Maia Paiva Junior – brasileiro, alagoano, casado, agente administrativo, 

portador do CPF Nº. 049.415.174-90, residente e domiciliado na Rua Coronel Lima Rocha nº 846, 

Farol, Maceió-AL; 

Art. 2º - Fica revogada a PORTARIA COREN-AL Nº. 031/2018.  

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. 

   

Maceió-AL, 10 de janeiro de 2019. 

            

           Renné Cosmo da Costa                                       Paulo Jorge Torres G. Silva 

             COREN/AL N.º  371396-ENF                                          COREN/AL N.º  205404-ENF 

     Presidente                                                                     Secretário                                                                                                                                                 


